Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Бардымская гимназия имени Г.Тукая»

ПРИКАЗ

06.03.2020                                                                    № 90

О создании в 2020 году на

базе МАОУ «Бардымская

гимназия им. Г. Тукая»

Центра образования

цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

На основании методических рекомендаций по созданию мест для

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия,

утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на

базе сетевого взаимодействия».

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Пермского края от 09.09.2019 СЭД-26-01-06-839 «О реализации мероприятий

по созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» регионального проекта «Современная школа», реализуемого в

Пермском крае в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование».

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ «Бардымская гимназия им. Г. Тукая» Центр

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее –

Центр).

2. Утвердить прилагаемые

2.1. Состав рабочей группы по реализации мероприятий по созданию

Центра;

2.2. План – график реализации мероприятий по созданию Центра;

2.3. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра.

3. Назначить руководителем Центра Зимасову Марину Васильевну, учителя

математики, заместителя директора по методической работе.

ПРИЛОЖНИЕ

к приказу МАОУ «Бардымская гимназия им.

Г. Тукая» №90 от 06.03.20

Состав рабочей группы по реализации мероприятий по созданию

Центров образования и цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» регионального проекта «Современная школа», реализуемого в

Пермском крае в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в Бардымском муниципальном

районе

№ ФИО Должность

1 Ибрагимова Гульнара ревовна Директор гимназии

2
Тайсина Ясима Газнавийовна

Заместитель директора

по УВР

3
Зимасова Марина Васильевна

Заместитель директора

по МР

4
Филинова Фарида Сеитжановна

Заместитель директора

по ВР

5
Киндяшева Альбина Аухатовна

Учитель русского языка

и литературы

6
Иманаев Эльмир Мухаметгатович

Заместитель директора

по хозяйственной части

7 Мансуров Хамза Хурматович Учитель технологии

8 Минкина Рафиля Рашитовна Учитель технологии

9 Шамсутдинов Рались Мугалимович Учитель ОБЖ

10 Кучукбаева Розалия Маулизяновна Учитель биологии

11
Адутова Альфия Хабибзяновна

Учитель информатики

и ИКТ

ПРИЛОЖНИЕ

к приказу МАОУ «Бардымская гимназия

им. Г. Тукая» №90 от 06.03.20

План – график реализации мероприятий по созданию Центров образования и цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» регионального проекта «Современная школа», реализуемого в Пермском крае в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в Бардымском

муниципальном районе на 2020 год

№ Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1

Формирование и утверждение школьной рабочей группы

по обеспечению реализации мероприятий по созданию и

функционированию Центра

Ибрагимова Г. Р. Приказ Март 2020 г.

2

Разработка и утверждение плана-графика деятельности

школьной рабочей группы по обеспечению реализации

мероприятий по созданию и функционированию Центра

 Приказ Март 2020 г.

3 Разработка и утверждение Положения о Центре Зимасова М. В. Приказ  Март 2020 г.

4

Разработка и утверждение муниципальной

организационно-содержательной модели деятельности

Центра

Зимасова М. В. Организационно-

содержательная

модели

деятельности

Центра

Приказ

Март 2020 г.

5
Утверждение штатного расписания Центра Ибрагимова Г. Р. Приказ, штатное

расписание

Август 2020

г.

6
Информационное сопровождение мероприятия Адутова А. Х.

Зимасова М. В.

Страница на

сайте школы

До июня 2020

г.

7

Разработка сметной документации ремонтных работ по

подготовке помещений в соответствии с брендбуком для

установки оборудования в Центре

Ибрагимовыа Г. Р. Смета

8
Проведение ремонтных работ по подготовке помещений

в соответствии с брендбуком

Иманаев Э. М.  До 15 августа

2020 г.

9

Доставка, установка и наладка оборудования Зимасова М. В. Акты приемки

товаров, работ,

товарные

накладные,

договоры

До  сентября

2020 г.

10

Повышение квалификации администрации школы и

педагогов, которые будут вести занятия на базе Центра

Зимасова М. В. Удостоверения о

повышении

квалификации

До сентября

2020 г.

11

Внесение изменений в рабочие программы по предметам

«Технология», «Основы безопасности

жизнедеятельности» «Информатика и ИКТ» и разработка

программ внеурочной деятельности для занятий,

проводимых на базе Центра

Зимасова М. В. Рабочие

программы по

предметам

До сентября

2020 г.

12
Внесение дополнений в ООП ООН,ООО,ООС (пункты

2.1.4 и 2.1.5)

Зимасова М. В. Приказ До сентября

2020 г.

13
Заключение договоров о сетевом взаимодействии с

школами Бардымского муниципального района

Ибрагимова Г. Р. Договоры До сентября

2020 г.

ПРИЛОЖНИЕ

к приказу МАОУ «Бардымская гимназия

им. Г. Тукая» №90 от 06.03.20

Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 год

№

п/п

Наименование

мероприятия (-й)

СМИ Срок

исполнения

Смысловая

нагрузка

Форма

сопровождения

1. Информация о

начале реализации

проекта.

Проведение

заседания рабочей

группы

Страница

школьного

сайта

Май 2020 г. Статья об основном содержании и этапах реализации

регионального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в субъекте РФ

по созданию Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

Статьи,

новости,

интервью

анонсы

2. Презентация проекта

и концепции Центра

для различных

аудиторий

(обучающиеся,

педагоги, родители)

Печатные

СМИ

Сетевые СМИ

и Интернет

ресурсы

Социальные

сети

Август,

сентябрь 2020

г.

Подготовленные материалы Статьи,

новости

Новости,

анонсы

Новости,

фоторепортажи

3. Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогов Центра с

привлечением

Сетевые СМИ

и Интернет

ресурсы

Март

ноябрь 2020 г.

Выпускается новость об участии педагогов в

образовательной сессии и отзывы

Новости,

анонсы

федеральных

экспертов и

тьюторов

Социальные

сети

4. Проведение

ремонтных работ

помещения Центра

в соответствии с

брендбуком /

закупка мебели/

доставка оборудования

Сетевые СМИ

и Интернет

ресурсы

Социальные

сети

Май – август

2020 г.

Фото фиксация проводимых работ на разных этапах Новости,

Новости,

анонсы,

фоторепортажи

8. Окончание ремонта

помещений /

установка и

настройка

оборудования /

приемка

Печатные

СМИ

Социальные

сети

Август -

Сентябрь

Фото фиксация окончательного вида Центра

Выпускается заметка об окончании работ.

Новости,

интервью

Статьи,

новости

Новости,

фоторепортажи

9. Торжественное

открытие Центра в

школе совместно со

всеми Центрами роста

субъекта Российской

Федерации

Печатные

СМИ

Сетевые СМИ

и Интернет

ресурсы

Социальные

сети

Сентябрь Глава муниципального района посещают школу,

участвуют в торжественном открытии Центра;

Делаются фотографии и видео для дальнейшего

использования в работе

Новости

Новости,

интервью

Статьи,

новости

Новости,

анонсы

10. Поддержание

интереса к Центру

и общее

информационное

сопровождение

Печатные

СМИ

Ноябрь

Декабрь

Работа журналистов в в Центрах, где им показывают

образовательный процесс, отзывы родителей и

педагогов, публикация статистики и возможное

проведение опроса общественного мнения о проекте

Новости,

интервью

Сетевые СМИ

и Интернет

ресурсы

Социальные

сети

Статьи,

новости

Новости,

анонсы

	9ae8cfaf57d66f889123429a384ff6f058f4501ecd7f1290de1106ff6f16115f.pdf
	fa08bd76b738129628401e7d7bb2848eda1e81fdcd4c694cbd9a4da9c3c3df4c.pdf
	9ae8cfaf57d66f889123429a384ff6f058f4501ecd7f1290de1106ff6f16115f.pdf